



تاریخ
۱۶
خرداد
۱۴۰۳
چهارشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد گفت: پیش بینی می‌شود بیش از ۴۰ هزار تن محصول از سطح ۸ هزار و ۲۰۰ هکتار مزارع گندم شهرستان برداشت شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، حبیب کوهکن تصریح کرد: عملیات برداشت گندم در این شهرستان از اوایل خرداد ماه آغاز شده است و تا اواخر تیر ماه نیز ادامه داردوی با اشاره به سطح کشت ۸ هزار و ۹۶۰ هکتار گندم در

کشاورزی و با هدف افزایش بهره‌وری از منابع آبی، کاشت گیاه آلونه‌ورا با نیاز آبی کم و تحمل و مقاومت بالا نسبت به تنش‌های محیطی، شوری، خشکی و عوامل خسارت‌زا بسیار اقتصادی است و توصیه می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز با بیان اینکه «صبر زرد» گیاهی گرمسیری، چندساله و دائمی است که به آن داروخانه سیار نیز می‌گویند و هر بوته آن به‌طور متوسط ده تا پانزده عدد پاجوش تولید می‌کند، افزود: بعد از تمام شدن عمر بوته مادری یکی از پاجوش‌ها رشد و این روند ادامه پیدا می‌کند و از این پاجوش‌ها برای تکثیر و فروش هم استفاده می‌شود.



معاون فنی و رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی مهر خیر داد؛

## پایان کار برداشت گندم از مزارع شهرستان مهر

محمد محمودی معاون فنی و رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مهر گفت: از ۱۰۵۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی که گندم به‌صورت آبی کشت شده میزان ۴۰ هزار تن محصول گندم برداشت شده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، وی گفت: کار عملیات برداشت خوشه‌های طلایی از گندم‌زارهای شهرستان به وسیله ۶۰ دستگاه کمباین از اواسط فروردین شروع و تا پایان اردیبهشت‌ماه انجام شده است.

محمودی در ادامه اظهار داشت: کشاورزان ۳۷ هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را تحویل سه مرکز خرید که بدین منظور در نظر گرفته شده بودند را داده که تا به امروز تمامی محصول گندم از مراکز جهت انتقال این محصول استراتژیک به سیلوهای ذخیره و کارخانجات آرد باگیری شده است. معاون فنی مدیریت جهاد کشاورزی با بیان اینکه میانگین برداشت محصول در هر هکتار ۳۸۰۰ کیلوگرم بوده، استفاده از سیستم‌های آبیاری مناسب به ویژه نوار تیپ و همچنین رعایت اصول زراعی شامل تاریخ و تراکم کاشت در کنار تغذیه و کوددهی اصولی به مزارع و مبارزه با آفات و امراض از جمله آموزش‌های تأثیرگذار در فصل کشت عنوان کرد. وی با بیان اینکه نرخ خرید تضمینی گندم ۱۷ هزار ۵۰۰ تومان اعلام شده ابراز امیدواری کرد که امسال مطالبات گندم‌کاران به موقع پرداخت شده تا انالله‌تویانند جهت سال زراعی آتی برنامه‌ریزی مناسب انجام دهند.

## استان پویشچی

معاون استاندار بوشهر:

## مجتمع بندری نگین بوشهر قابلیت مهم برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی دارد



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر گفت: مجتمع بندری نگین بوشهر جاذبه و ظرفیت‌های مهمی برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی دارد که تاکنون استقبال خوبی از آن شده است.

به گزارش ایلنا، علی باستین در نشست با مسئولان اقتصادی استان بوشهر اظهار کرد: مجتمع بندری نگین بوشهر یکی از ظرفیت‌های مهم در عرصه تجارت دریایی و امور اقتصادی است که مورد استقبال سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی قرار دارد.

وی افزود: ظرفیت‌های بنادر استان بوشهر به ویژه مجتمع بندری نگین یکی از اصلی‌ترین فرصت‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه‌های صنعتی، خدماتی و صادراتی است.

باستین تصریح کرد: قوانین مزیت‌دار مناطق ویژه و آزاد و تنوع قراردادهای اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، سرمایه‌گذاری در مجتمع بندری نگین را بسیار جذاب کرده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر ادامه داد: با توجه به ساحلی بودن استان بوشهر، بنادر می‌توانند به‌عنوان پیشران توسعه و پیشرفت منطقه عمل کنند، ازاین‌رو برنامه‌های متعددی برای توسعه، نوسازی، تجهیز و بهسازی بنادر توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در حال اجرا است.

باستین یادآور شد: این مجتمع بندری با توجه به ظرفیت‌های آن در ایجاد گوناگون می‌تواند به اصلی‌ترین دروازه تأمین کالاهای مورد نیاز بوشهر و استان‌های مرکز کشور تبدیل

### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد خبر داد؛ پیش بینی تولید ۴۰ هزار تن گندم در فیروزآباد

شهرستان افزود: از این سطح ۸ هزار و ۲۸۰ هکتار به گندم آبی و ۶۸۰ هکتار به گندم دیم اختصاص دارداین مقام مسئول اظهار کرد: باتوجه به پراکنش نامناسب نزولات جوی در سال زراعی جاری ۷۶۰ هکتار از مزارع گندم این شهرستان قابلیت برداشت ندارند.کوهکن افزود: در حال حاضر محصول گندم در شهرستان توسط ۱۰۰ دستگاه کمباین در حال برداشت است و ۶ مرکز مجاز محصول تولیدی کشاورزان را خریداری می‌کنند و عاملین تشخیص و ذی‌حسابی نیز بر روند خرید محصول نظارت دارند.

به اهمیت و جایگاه مهم شرکت‌های دانش بنیان در توسعه کشور و استان هرمزگان، تصریح کرد: بروز رسانی بانک اطلاعاتی شرکت‌های دانش بنیان استان هرمزگان برای توسعه زیست بوم فناوری از اهمیت بسزایی برخوردار است. کامرانی افزود: تمامی دستگاه‌های اجرایی شرکت‌های دانش بنیان را با حمایت از محصولات تولیدی آنها پشتیبانی کنند. وی خاطرنشان کرد: تخصیص کامل بودجه مربوط به حوزه پژوهش، اجرای کامل قانون جهش تولید دانش بنیان و جذب نخبگان حوزه دانش بنیان در دستگاه‌های اجرایی از جمله اقداماتی است که دستگاه می‌توانند برای حمایت از دانش بنیان‌ها در دستور کار قرار دهند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بیان کرد: تشکیل منظم جلسات شورای اقتصاد دانش بنیان می‌تواند نقش موثری در تقویت حوزه دانش بنیان استان ایفا کند.

کامرانی گفت: برگزاری کارگاه‌ها و رویدادهای آموزشی برای شناسایی افراد مستعد جدید در حوزه دانش بنیان نیازمند اهتمام و پیگیری است.

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:**

## دولت مردمی با اعتماد به جوانان بومی، شبکه برق هرمزگان را پایدار کرد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم بیش از ۲۹ هزار و ۸۲۱ میلیارد ریال در راستای توزیع برق استان هزینه شده است، گفت: تأمین و توزیع برق، نمونه‌ای از کار جهادی دولت سیزدهم در استان به شمار می‌رود که رضایت‌مندی مردم را در پی داشته است. محمد کریمی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، ضمن گرامیداشت یاد شهید آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان، با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه اصلاح شبکه و تعویض تیرهای فرسوده و رفع افت ولتاژ، اظهار کرد: در دولت سیزدهم اصلاح شبکه و تعویض یک‌هزار و ۳۰۰ کیلومتر سیم‌های مسی به کابل خوندنگهدار و پایه‌های فرسوده شبکه‌های فشار ضعیف با هزینه‌ای افزون‌بر هشت یک‌هزار و ۶۰ میلیارد ریال انجام شده است.

کریمی، به احداث شبکه‌های فشار متوسط و ضعیف در هرمزگان اشاره و بیان کرد: با احداث شبکه‌های فشار متوسط و ضعیف در هرمزگان در دولت سیزدهم یک‌هزار و ۲۸۰ کیلومتر با هزینه‌ای افزون‌بر ۱۰ هزار و ۸۸۳ میلیارد ریال به‌طول این شبکه‌ها افزوده شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان یادآور شد: دولت سیزدهم همچنین به‌منظور تأمین و توزیع برق در استان، اقدام به احداث یک‌هزار و ۸۸۰ دستگاه پست هوایی و زمینی توزیع با ظرفیت ۲۶۳ مگاوات آمپر با بیش از هفت هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال اعتبار کرده است.

## استان خمرزستان

معاون استاندار هرمزگان:

## مشارکت شرکت‌های دانش بنیان در توسعه اقتصاد دریامحور ضروری است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با تأکید بر اینکه مشارکت فعال شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه اقتصاد دریا محور ضروری است گفت: بروز رسانی بانک اطلاعاتی شرکت‌های دانش بنیان استان هرمزگان برای توسعه زیست بوم فناوری از اهمیت بسزایی برخوردار است. به گزارش خبرنگار مهر، احسان کامرانی در جلسه کارگروه اقتصاد دانش بنیان استان در محل پارک علم و فناوری هرمزگان با اشاره به فرارسیدن سالروز ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی عنوان کرد: حضرت امام خمینی (ره) با به پیروزی رساندن انقلاب اسلامی سرمنشأ تحولات بزرگی در ایران و جهان شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام زمینه ساز رشد و پیشرفت بی‌نظیر ایران در بخش‌های مختلف شد که با قبل از آن قابل مقایسه نیست. کامرانی با اشاره به قیام پانزده خرداد اظهار کرد: قیام پانزده خرداد در سال ۴۲ به رهبری حضرت امام نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران و منشأ تحولات شگرف و پیروزی آن در سال ۵۷ بود.

وی تصریح کرد: ابعاد گسترده قیام مردمی پانزده خرداد ۴۲ که سرآغاز پیروزی انقلاب با قیام خودجوش مردم تهران، قم و سایر مناطق در اعتراض به دستگیری حضرت امام بود برای این نسل جوان جامعه تین شود.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت و جایگاه مهم شرکت‌های دانش بنیان در توسعه کشور و استان هرمزگان، تصریح کرد: بروز رسانی بانک اطلاعاتی شرکت‌های دانش بنیان استان هرمزگان برای توسعه زیست بوم فناوری از اهمیت بسزایی برخوردار است. کامرانی افزود: تمامی دستگاه‌های اجرایی شرکت‌های دانش بنیان را با حمایت از محصولات تولیدی آنها پشتیبانی کنند. وی خاطرنشان کرد: تخصیص کامل بودجه مربوط به حوزه پژوهش، اجرای کامل قانون جهش تولید دانش بنیان و جذب نخبگان حوزه دانش بنیان در دستگاه‌های اجرایی از جمله اقداماتی است که دستگاه می‌توانند برای حمایت از دانش بنیان‌ها در دستور کار قرار دهند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بیان کرد: تشکیل منظم جلسات شورای اقتصاد دانش بنیان می‌تواند نقش موثری در تقویت حوزه دانش بنیان استان ایفا کند.

کامرانی گفت: برگزاری کارگاه‌ها و رویدادهای آموزشی برای شناسایی افراد مستعد جدید در حوزه دانش بنیان نیازمند اهتمام و پیگیری است.

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:**



صفحه
۳
شماره
۳۹۳۳
سال
سی ام

قطب‌های کشاورزی در استان خوزستان و کشور هستند که همواره توجه به مطالعات و رسیدگی به درخواست کشاورزان از اولویت‌های این حوزه انتخابیه خواهد بود

وی خاطرنشان کرد: توجه به بخش کشاورزی، با توسعه زنجیره‌های تولید و ایجاد ارزش افزوده، زمینه ایجاد هزاران شغل پایدار در منطقه را فراهم می‌کند.

نماینده مردم شوشتر و گتوند با اشاره به اینکه سیلاب اخیر استان خوزستان به بخش کشاورزی استان خوزستان خسارت‌هایی را وارد کرده گفت: مستندات مربوطه در خصوص خسارت‌های به وجود آمده درحال جمع‌آوری است که پس از تکمیل فرآیندها، پیگیری‌ها برای جبران این خسارت‌ها را با جدیت در دستور کار قرار خواهد داد. نماینده مردم شهرستان شوشتر و گتوند در مجلس خاطرنشان کرد: توسعه کشاورزی در خوزستان با توجه به اهمیت این موضوع در اولویت‌های مجلس خواهد بود و برای حل مشکلات کشاورزان با جدیت پیگیری خواهم کرد.

### مدیر امور انتقال ناحیه شمال شرق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان:

## ظرفیت شبکه برق فوق توزیع اندیکا افزایش یافت

مدیر امور انتقال ناحیه شمال شرق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از افزایش ظرفیت شبکه فوق توزیع شهرستان اندیکا خبر داد.

محسن علی‌نهایی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به ظرفیت منصوبه مناسب و کافی شهرستان اندیکا، اظهار کرد: برای افزایش پایداری شبکه این شهرستان یک پست سیار به ظرفیت ۱۶ مگاوات آمپر در منطقه وارد مدار شده است.

وی با بیان اینکه با برق‌دار شدن این پست سیار، ظرفیت شبکه برق فوق توزیع شهرستان اندیکا به ۱۰۸ مگاوات آمپر رسیده است، عنوان کرد: درصد بارگیری از این تأسیسات پایین‌تر از ۴۰ درصد است که نشان دهنده ظرفیت مناسب و کافی برای تأمین برق تابستان است.

مدیر امور انتقال ناحیه شمال شرق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اشاره به پایداری شبکه برق شهرستان اندیکا در هفته‌های جاری با وجود ورود توده هوای گرم، گفت: در روزهای گذشته هیچ‌گونه خاموشی در شبکه انتقال و فوق توزیع این شهرستان رخ نداده و شبکه در پایداری کامل بوده است.

علی‌نهایی اضافه کرد: با ظرفیت منصوبه مناسبی که در منطقه ایجاد شده مشکلی در تأمین برق تابستان وجود ندارد و مانند روزهای گرم گذشته از سال، شبکه در پایداری کامل خواهد بود.

## استان کنگیاری و بویراحمد

### رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان بویراحمد:

## ۸۰ اثر تاریخی در بویراحمد شناسایی شد



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان بویراحمد گفت: ۸۰ اثر تاریخی این شهرستان با مشارکت باستان شناسان میراث فرهنگی کاوش و شناسایی شد.

به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی بویراحمد محمدکاظم رحمانی اظهار کرد: تپه تل خالی در کاکان، محوطه چنارستان، گورستان محمودآباد، پناهگاه صخره‌ای آب دره، گورستان مهر علی از مهم‌ترین آثار تاریخی تازه مطالعه شده در شهرستان بویراحمد است.

وی افزود: قدیمی‌ترین میراث تاریخی شهرستان بویراحمد که به‌تازگی کار مطالعاتی آن انجام شد تپه تل خالی منطقه کاکان است که مربوط به دوره پیش از تاریخ است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان بویراحمد با بیان اینکه همه این آثار قابلیت ثبت در فهرست آثار ملی را دارد، تأکید کرد: نقش‌بره‌داری، تهیه مستندات، مبنی بر تاریخی بودن و دفاع در شورای ثبت از مراحل ثبت ملی این آثار تاریخی است که انجام آن نیازمند پنج میلیارد ریال اعتبار است.

رحمانی با اشاره به اینکه میراث فرهنگی در گذر زمان چنانچه مورد رسیدگی و حفاظت قرار نگیرد بر اثر عوامل مختلف به‌ویژه باد و باران آسیب می‌بیند، تأکید کرد: ثبت ملی آثار میراث تاریخی به‌عنوان پیش‌زمینه اخذ اعتبار حفاظت اقدامی ارزشبخش به‌منظور حفظ این گنجینه‌های ارزشمند است.

وی ادامه داد: تاکنون ۷۵ اثر تاریخی شهرستان بویراحمد شامل تپه‌ها، گورستان‌ها، پل‌ها، غارها و درختان کهن‌سال در فهرست آثار ملی ثبت‌شده است.